

TYCHY

DOBRE MIEJSCE



dla mieszkańców

U Krzysztofa święcą

W najbliższą niedzielę, 30 lipca w kościele pw. św. Krzysztofa odbędą się doroczne uroczystości ku czci patrona parafii, połączone ze święceniem samochodów, motocykli i innych pojazdów.

Jak informuje Urząd Miasta w związku z uroczystościami planowane jest zamknięcie dla ruchu ulic Edukacji oraz Wyszyńskiego. Drogi zamknięte zostaną w momencie rozpoczęcia w kościele mszy o godz. 11.30, zatem do tej chwili kierowcy mają czas, by ustawić pojazdy do święcenia wzdłuż tych ciągów komunikacyjnych. Jeszcze do godz. 12.30 przepuszczane będą pojazdy komunikacji zbiorowej.

Ulice Edukacji i Wyszyńskiego – w zależności od liczby aut – będą zamknięte maksymalnie od skrzyżowania z ul. Dąbrowskiego do skrzyżowania z ul. Elfów. Otwarte zostaną dla ruchu po uroczystości święcenia, która zaplanowana jest w godz. 12.30–13.30.

Organizatorzy informują, że w godz. 10–14 w zatoce autobusowej przy ul. Wyszyńskiego stacjonował będzie krwibus.

W



SYLVIA WITMAN

dla mieszkańców

Czas świadczeń

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychach przypomina, że w dniu 1 sierpnia rozpoczyna się termin składania wniosków o świadczenie wychowawcze z rządowego Programu „Rodzina 500+”. To także czas składania wniosków na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, świadczenia rodzinne oraz specjalne zasiłki opiekuńcze.

Wnioski mogą być składane on-line (przez bankowość elektroniczną, portal empatia.mrpips.gov.pl, ePUAP, PUE ZUS), za pośrednictwem Poczty Polskiej oraz osobiście w siedzibie Działu Świadczeń Rodzinnych MOPS w Tychach przy ul. Barona 30.

Sierpień w mieście

Powoli dobiega końca pierwszy wakacyjny miesiąc. Pocięliśmy się tym, że przed nami jeszcze sierpień, podczas którego miejskie i nie tylko instytucje wciąż oferują różne formy wakacyjnej aktywności wszystkim tym, którzy wolny czas spędzają w Tychach.

Dzisiaj w skondensowanej formie publikujemy program akcji „Lato w mieście” na drugi z wakacyjnych miesięcy.

Ruszajmy się, czyli MOSiR zaprasza

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji tradycyjnie zaprasza na teren OW Paprocany, gdzie proponuje zajęcia jogi (środy o godz. 17.30, soboty o godz. 10), tai chi (w niedziele o godz. 10) oraz nordic walking (w każdy czwartek o godz. 18). Drugim miejscem spotkań amatorów rekreacji jest Park Miejski, gdzie w każdą środę o godz. 18 pod hasłem „Rusz się!” odbywa się trening ogólnorozwojowy na świeżym powietrzu. Też w parku, a ściślej na placu „pod Żyrafą” spotykają się miłośnicy jazdy na rolkach: w poniedziałki w godz. 17–18.30 grupa początkująca; w czwartki w tych samych godzinach – grupa zaawansowana. MOSiR jest również organizatorem Wakacyjnej Ligi Koszykówki Ulicznej rozgrywanej przy Hali Sportowej (ul. Piłsudskiego). W ostatnich dniach miesiąca odbędą się natomiast: „Barbarian Race – Bitwa o Paprocany (20.08 w OW Paprocany), Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej dla chłopców (26.08 Kompleks Sportowy Paprocany), Wakacyjny Turniej Amatorów w koszykówce (27.08 OW Paprocany). Także w ostatnią niedzielę wakacji (27 sierpnia) w paprocańskim ośrodku dzieci pożegnają najbardziej lubianą w roku czas podczas festynu sportowo-rekreacyjnego.

Wakacje w Dolinie Jaworkowej

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia zaprasza na „Wakacje profilaktyczne w Dolinie Jaworkowej w Tychach” prowadzone przez animatorów – pedagogów ze Stowarzyszenia Integracji i Aktywizacji Społecznej Osób i Rodzin „Od-Nowa”. Do 31 sierpnia w każdy czwartek i piątek w godz. 15.30–18.30 w Dolinie Jaworkowej odbywać się będą zajęcia artystyczne, sportowe, rekreacyjne, plastyczne, prozdrowotne i profilaktyczne dla dzieci. W razie niepogody zajęcia zostaną przeniesione na inny dzień.

Muzeum śpiewa i tańczy

O ile w lipcu Muzeum Miejskie stawiało na sport, o tyle sierpień, a ściślej jego końcówka, upłynie pod znakiem tańca i śpiewu. W sobotę, 26.08 placówka organizuje plenerową potańcówkę na pl. św. Anny, zaś w niedzielę, 27 sierpnia wszystkich chętnych czeka druga edycja warsztatów „Wiano, czyli zupełnie nowe piosenki folkowe”. W Pasażu Kultury Andromeda oraz w siedzibie muzeum zorganizowane zostaną warsztaty gry na instrumentach etnicznych, warsztaty teatralne oraz koncerty, m.in. zespołów Dagadana i Wiano.

dla mieszkańców



WOJCIECH WIECZOREK

Dla wypoczywających w mieście szereg imprez zorganizowano w ośrodku wypoczynkowym w Paprocanych.

Jednak nie zapomniano także o kibicach – 16 sierpnia zaprasza ich Tyska Galeria Sportu. O godz. 11 na Stadionie Miejskim odbędzie się kolejne spotkanie „Od Realu do Bayernu, czyli poznajemy wielkie kluby”, podczas którego będzie okazja poznać historię najlepszych europejskich drużyn, ich największe sukcesy i wpadki, a także przymierzyć koszulki i malować klubowe barwy.

Smaki, muzyka i książki...

Bardzo ciekawie zapowiadają się sierpniowe weekendy na placu Baczyńskiego. Rozpocznie je Festiwal Smaku, połączony ze zlotem foodtrucków, który zaplanowano na dni od 4 do 6.08. Kolejne „Niedziele na Baczyńskiego” przebiegać będą pod znakiem teatru (13.08), muzyki (20.08) oraz książki i muzyki folkowej (27.08).

Sierpień z szantami

Tradycją drugiego miesiąca wakacji jest zawsze festiwal „Port Pieśni Pracy”, przyciągający na Dziką Plażę w Paprocanych tysiące miłośników pieśni żeglarskiej. W tym roku impreza odbędzie się w dniach 18–20.08, a zorganizuje ją jak zwykle Miejskie Centrum Kultury. Ten sam organizator zaprasza na festyny z cyklu „Osiedle kultury – kultura osiedla”. 5 sierpnia na plenerową zabawę zapraszamy na osiedla H i Ł, zaś 19.08 festyn odbędzie się na osiedlach N i O.

Muzyczne poranki na dziedzińcu

W kolejne sierpniowe niedzielne przedpołudnia Teatr Mały zaprasza na swój dziedzińiec, gdzie 6, 13, 20 i 27.08 zawsze o godz. 11 rozpoczynać się będą muzyczne poranki, z udziałem m.in. Triad Ozner – Machowska – Kopietz, grupy „4 gitary”, kwartetu Saxesfull i zespołu Sentido del Tango. Na cykliczne imprezy filmowe zaprasza też w sierpniu Pasaż Kultury Andromeda.

Zajęcia kulturalne

Miejska Biblioteka Publiczna nie zamknęła, rzecz jasna, na wakacje swoich

podwoi i zaprasza do swoich filii na zajęcia plastyczne, spotkania z książką i głośne czytanie.

Z kolei MDK nr 1 organizuje w sierpniu zajęcia: taneczne, ruchowe, plastyczne, teatralne, wokalne i wokarno-instrumentalne. Oferuje również wycieczki do muzeum kinematografii w Łodzi, do Cieszczyzna, Pszczyny, Bielska-Białej oraz do Multikina w Tychach.

MDK nr 2, oprócz corocznych półkolonii, proponuje także wakacyjne zajęcia artystyczne, ekologiczne i naukowo-kosmiczne dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.

Z ofertą półkolonii, czyli tzw. małych form wypoczynku, wyszli do najmłodszych tyszan także MCK (półkolonie w Klubie Wilkowyje oraz w Klubie Urbanowice) i TSM Oskard, która zajęcia dla wypoczywających w mieście dzieci organizować będzie w sierpniu w swoich klubach osiedlowych „Orion” i „Olimpia”.

Na rowerze nocą

Stowarzyszenie NOL Tychy zaprasza w sierpniu na kolejny Tyski Nocny Rajd Rowerowy, który zaplanowano na 26.08 (zbiórka o godz. 21.30 na rynečku os. „K”).

Półkolonie dla aktywnych

W dniach 7–11 sierpnia sportowy obóz dla dzieci z rocznika 2006 i młodszych organizuje Polonia Tychy. W programie zajęcia sportowe, wyjście do kina i na basen. Zapewnione wyżywienie. Zapisy: d.kolodziejczyk89@gmail.com.

Tych, którzy lubią ruszać się w rytm muzyki, zaprasza natomiast Rafał „Tito” Kryla, który w dniach 21–25.08 oraz 28.08–1.09 organizuje turnusy półkolonii pn. „Taneczne wakacje”. Zapisy: szkola@tiodancestudio.pl

Szczegółowe informacje dotyczące wakacyjnych imprez w ramach „Lata w mieście” znaleźć można na stronie internetowej www.umtychy.pl/lato oraz na stronach poszczególnych organizatorów.